

Δελτίο Τύπου
19 Νοεμβρίου 2025

Η BMW διαπρέπει σε αναγνωρισμένους θεσμούς βραβείων της γερμανικής αγοράς: Η BMW iX3 και η BMW M5 Touring τιμήθηκαν με το «Χρυσό Τιμόνι» από το περιοδικό Auto Bild και την εφημερίδα Bild am Sonntag. Με εννέα βραβεία, η BMW αναδεικνύεται κορυφαίος κατασκευαστής στη φετινή ψηφοφορία των αναγνωστών του Auto Zeitung.

+++ Η BMW iX3 κέρδισε το «Χρυσό Τιμόνι» για την «Καλύτερη Καινοτομία». +++ Η BMW M5 Touring διακρίθηκε στην «Ανώτερη/Πολυτελή Κατηγορία». +++ Βραβεία «Auto Trophy» από το Auto Zeitung: Η BMW απέσπασε διακρίσεις σε όλη τη γκάμα μοντέλων της, από τα compact έως τα πολυτελή αυτοκίνητα. +++ Οι αναγνώστες ανέδειξαν για ακόμη μία φορά την BMW ως την «Καλύτερη Μάρκα στον Κόσμο». +++

Μόναχο. Τα μοντέλα της BMW πρωταγωνίστησαν σε δύο σημαντικούς θεσμούς βραβείων της γερμανικής αγοράς. Η BMW iX3 (BMW iX3 50 xDrive: κατανάλωση ενέργειας, συνδυασμένη: 17,9–15,1 kWh/100 km (WLTP), εκπομπές CO₂, συνδυασμένες: 0 g/km (WLTP), ηλεκτρική αυτονομία: 679–805 km (WLTP), κατηγορία CO₂: A)** – το πρώτο μοντέλο της Neue Klasse – κέρδισε το «Χρυσό Τιμόνι» ως η «Καλύτερη Καινοτομία» του 2025. Μία ακόμα διάκριση «Χρυσό Τιμόνι» που απονέμεται από το γερμανικό περιοδικό Auto Bild και την εφημερίδα Bild am Sonntag απονεμήθηκε στην BMW M5 Touring (κατανάλωση ενέργειας, σταθμισμένη, συνδυασμένη: 18,1–17,6 kWh/100 km και 5,3–5,0 l/100 km (WLTP), εκπομπές CO₂, σταθμισμένες, συνδυασμένες: 119–114 g/km (WLTP), κατηγορίες CO₂: με αποφορτισμένη μπαταρία G, σταθμισμένες, συνδυασμένες D–C, κατανάλωση καυσίμου με αποφορτισμένη μπαταρία: 10,9–10,7 l/100 km (WLTP)), το οποίο επικράτησε με άνεση στην «Ανώτερη/Πολυτελή Κατηγορία». Οι αναγνώστες του γερμανικού περιοδικού Auto Zeitung ανέδειξαν επίσης τα μοντέλα της BMW νικητές σε οκτώ κατηγορίες οχημάτων. Στις διακρίσεις περιλαμβάνονται μοντέλα από την BMW Σειρά 1 έως την BMW Σειρά 5, καθώς και από την BMW iX1 έως την BMW X5. Τα οχήματα με συμβατικούς κινητήρες εσωτερικής καύσης ήταν εξίσου επιτυχημένα με τα αμιγώς ηλεκτρικά μοντέλα, όπως η νέα

Ημερομηνία

19 Νοεμβρίου 2025

Θέμα

Η BMW διαπρέπει σε αναγνωρισμένους θεσμούς βραβείων της γερμανικής αγοράς: Η BMW iX3 και η BMW M5 Touring τιμήθηκαν με το «Χρυσό Τιμόνι» από το περιοδικό Auto Bild και την εφημερίδα Bild am Sonntag. Με εννέα βραβεία, η BMW αναδεικνύεται κορυφαίος κατασκευαστής στη φετινή ψηφοφορία των αναγνωστών του Auto Zeitung.

Σελίδα

2

BMW iX3. Επιπλέον, η BMW διατήρησε τον τίτλο της «Καλύτερης Μάρκας στον Κόσμο».

«Προσφέρουμε στους πελάτες μας τη δυνατότητα να επιλέξουν από μια πλήρη γκάμα συναρπαστικών προϊόντων σε όλες τις κατηγορίες, με όλους τους τύπους συστημάτων κίνησης. Τα διάσημα βραβεία «Χρυσό Τιμόνι» και «Auto Trophy» αποτελούν σαφή επιβεβαίωση της στρατηγικής μας, των προϊόντων μας και της απήχησης των εμπορικών σημάτων μας», δήλωσε ο Oliver Zipse, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου της BMW AG. «Από την παγκόσμια πρεμιέρα της τον Σεπτέμβριο, η BMW iX3 έχει προκαλέσει αίσθηση. Οι παραγγελίες ξεπερνούν ακόμη και τις υψηλότερες προσδοκίες μας, δείχνοντας το εξαιρετικό ενδιαφέρον των πελατών. Το γεγονός ότι η BMW iX3 έχει κατακτήσει κιόλας δύο από τα πιο περίοπτα βραβεία της γερμανικής αγοράς στο χώρο του αυτοκινήτου, πριν από την επίσημη κυκλοφορία της, υπογραμμίζει τον πρωτοποριακό ρόλο και τη μοναδικότητα αυτού του μοντέλου».

«Χρυσό Τιμόνι» – ένας θεσμός 49 ετών που τιμά τα σημαντικότερα νέα μοντέλα.

Το βραβείο «Χρυσό Τιμόνι» απονέμεται από το γερμανικό περιοδικό αυτοκινήτου «Auto Bild» και τη γερμανική εβδομαδιαία εφημερίδα «Bild am Sonntag», του εκδοτικού οίκου Axel Springer SE. Θεωρείται από τα πιο έγκυρα βραβεία της ευρωπαϊκής αυτοκινητοβιομηχανίας ενώ απονέμεται από το 1976 και τιμά τα εξαιρετικά νέα οχήματα που κυκλοφορούν στη γερμανική αγορά. Οι υποψηφιότητες για την 49η διοργάνωση περιλάμβαναν 72 νέα μοντέλα από το 2025. Με βάση την ψηφοφορία των αναγνωστών, τρία μοντέλα από κάθε κατηγορία προκρίθηκαν στον τελικό, ο οποίος πραγματοποιήθηκε στην πίστα DEKRA-Lausitzring. Εκεί, οι φιναλίστ αξιολογήθηκαν από μια κριτική επιτροπή αποτελούμενη από οδηγούς αγώνων, ειδικούς του κλάδου και δημοσιογράφους αυτοκινήτου από τα έντυπα «Auto Bild» και «Bild am Sonntag». Μετά από εκτενείς δοκιμές, οι

Ημερομηνία

19 Νοεμβρίου 2025

Θέμα

Η BMW διαπρέπει σε αναγνωρισμένους θεσμούς βραβείων της γερμανικής αγοράς: Η BMW iX3 και η BMW M5 Touring τιμήθηκαν με το «Χρυσό Τιμόνι» από το περιοδικό Auto Bild και την εφημερίδα Bild am Sonntag. Με εννέα βραβεία, η BMW αναδεικνύεται κορυφαίος κατασκευαστής στη φετινή ψηφοφορία των αναγνωστών του Auto Zeitung.

Σελίδα

3

κριτές βαθμολόγησαν τα οχήματα κατατάσσοντάς τα με βάση την καθημερινή χρηστικότητα, την ποιότητα, τη βιωσιμότητα, τα συστήματα κίνησης και τα χαρακτηριστικά οδήγησης. Στην αξιολόγηση ελήφθη επίσης υπόψη η σχέση αξίας-τιμής και η αποδοτικότητα.

Οι δημοσιογράφοι αυτοκινήτου απένειμαν στην BMW iX3 το «Χρυσό Τιμόνι» ως η «Καλύτερη Καινοτομία».

Στην έκθεση IAA Mobility 2025 στο Μόναχο παρουσιάστηκε για πρώτη φορά παγκοσμίως η νέα, αμιγώς ηλεκτρική BMW iX3, το πρώτο μοντέλο της Neue Klasse. Η νέα BMW iX3 εισάγει μια νέα σχεδιαστική γλώσσα και θέτει νέα πρότυπα δυναμικής συμπεριφοράς και απόδοσης. Η αυτονομία έως 805 χιλιόμετρα, η ισχύς φόρτισης έως 400 kW και η κατανάλωση μόλις 15,1 kWh/100 km (WLTP) καταδεικνύουν τις εξαιρετικές δυνατότητες του νέου μοντέλου. Ένα ακόμα αξιοσημείωτο χαρακτηριστικό είναι το BMW Panoramic iDrive, που συνδυάζει τέσσερα κεντρικά στοιχεία ελέγχου σε μία ισχυρή μονάδα. Με τον ισχυρό κεντρικό υπολογιστή 'Heart of Joy' και το BMW Dynamic Performance Control, η νέα BMW iX3 ανεβάζει την οδηγική απόλαυση σε απaráμιλλα επίπεδα. Αυτή ήταν και η άποψη των δημοσιογράφων του ειδικού Τύπου, οι οποίοι απένειμαν στην BMW iX3 το «Χρυσό Τιμόνι» ως η «Καλύτερη Καινοτομία», προσθέτοντας μία ακόμα διάκριση στην τροπαιοθήκη της BMW. Από το 2019, τουλάχιστον ένα από τα περίοπτα βραβεία απονέμεται κάθε χρόνο στον κατασκευαστή από το Μόναχο.

BMW M5 Touring - Κορυφαία βαθμολογία και νίκη στην κατηγορία της.

Το BMW M5 Touring απέσπασε το «Χρυσό Τιμόνι» στην «Ανώτερη/Πολυτελή Κατηγορία». Η τρίτη γενιά του μοντέλου υψηλών επιδόσεων διαθέτει νέο σύστημα κίνησης M Hybrid, που συνδυάζει έναν συναρπαστικό V8 κινητήρα με έναν ηλεκτροκινητήρα BMW eDrive ενσωματωμένο στο κιβώτιο ταχυτήτων, για συνολική ισχύ 535 kW/727 hp. Με χωρητικότητα χώρου αποσκευών που ξεκινά από τα 500 και φτάνει τα 1.630 λίτρα, η BMW M5 Touring προσφέρει

Ημερομηνία

19 Νοεμβρίου 2025

Θέμα

Η BMW διαπρέπει σε αναγνωρισμένους θεσμούς βραβείων της γερμανικής αγοράς: Η BMW iX3 και η BMW M5 Touring τιμήθηκαν με το «Χρυσό Τιμόνι» από το περιοδικό Auto Bild και την εφημερίδα Bild am Sonntag. Με εννέα βραβεία, η BMW αναδεικνύεται κορυφαίος κατασκευαστής στη φετινή ψηφοφορία των αναγνωστών του Auto Zeitung.

Σελίδα

4

ακόμη μεγαλύτερη καθημερινή χρηστικότητα σε σχέση με ένα sedan – ένα πλεονέκτημα που δεν πέρασε απαρατήρητο από την κριτική επιτροπή. Το μοντέλο υψηλών επιδόσεων επικράτησε έναντι των άλλων φιναλίστ σε όλες τις παραμέτρους αξιολόγησης της οδήγησης, καθώς και σε ό,τι αφορά τη σχέση αξίας–τιμής και την κατανάλωση. Συνολικά, η BMW M5 Touring συγκέντρωσε μεγαλύτερη βαθμολογία από οποιοδήποτε άλλο μοντέλο – ανεξαρτήτως κατηγορίας – στη φετινή διοργάνωση «Χρυσό Τιμόνι».

«Auto Trophy»: διάσημο βραβείο, ιστορική επιτυχία.

Το γερμανικό περιοδικό αυτοκινήτου Auto Zeitung απονέμει τα βραβεία «Auto Trophy» από το 1987, γεγονός που τα καθιστά από τα πλέον έγκυρα βραβεία της γερμανικής αυτοκινητοβιομηχανίας. Το 2025, περίπου 400 μοντέλα/μάρκες διαγωνίστηκαν σε 18 κατηγορίες, αντικατοπτρίζοντας το ευρύ φάσμα μοντέλων της γερμανικής αγοράς. Το διάστημα μεταξύ 10 Σεπτεμβρίου και 21 Οκτωβρίου 2025, συνολικά 9.872 αναγνώστες συμμετείχαν στην ψηφοφορία, υποβάλλοντας τις ψήφους τους online ή ταχυδρομικά. Τελικά, οι αναγνώστες χάρισαν στην BMW και τα μοντέλα της εννέα διακρίσεις «Auto Trophy». Ποτέ στο παρελθόν ένας κατασκευαστής δεν είχε τόσο μεγάλη επιτυχία σε αυτό τον καταξιωμένο θεσμό. Το αποτέλεσμα ξεπερνά ακόμη και τον θρίαμβο του 2024, όταν η BMW κατέκτησε οκτώ πρώτες θέσεις, και επιβεβαιώνει ότι οι αναγνώστες εκτιμούν ιδιαίτερα την τρέχουσα γκάμα μοντέλων της μάρκας.

Αυτές είναι οι κατηγορίες στις οποίες τα μοντέλα BMW είτε η μάρκα BMW κατέκτησαν την πρώτη θέση:

«Το καλύτερο αυτοκίνητο στην κατηγορία μικρών, compact αυτοκινήτων και οχημάτων πόλης»: **BMW Σειρά 1 (15,7%)*.**

«Το καλύτερο αυτοκίνητο στη Μεσαία Κατηγορία»: **BMW Σειρά 2 Gran Coupé (19,4%)*.**

Ημερομηνία

19 Νοεμβρίου 2025

Θέμα

Η BMW διαπρέπει σε αναγνωρισμένους θεσμούς βραβείων της γερμανικής αγοράς: Η BMW iX3 και η BMW M5 Touring τιμήθηκαν με το «Χρυσό Τιμόνι» από το περιοδικό Auto Bild και την εφημερίδα Bild am Sonntag. Με εννέα βραβεία, η BMW αναδεικνύεται κορυφαίος κατασκευαστής στη φετινή ψηφοφορία των αναγνωστών του Auto Zeitung.

Σελίδα

5

«Το καλύτερο αυτοκίνητο στην Ανώτερη/Πολυτελή κατηγορία»: **BMW Σειρά 5 (25,4%)*.**

«Το καλύτερο SUV μεταξύ 30.000 και 60.000 ευρώ»: **BMW X3 (19,7%)*.**

«Το καλύτερο SUV άνω των 60.000 ευρώ»: **BMW X5 (14,1%)*.**

«Το καλύτερο ηλεκτρικό sedan»: **BMW i5 (20,5%)*.**

«Το καλύτερο ηλεκτρικό SUV κάτω των 50.000 ευρώ»: **BMW iX1 (18,3%)*.**

«Το καλύτερο ηλεκτρικό SUV άνω των 50.000 ευρώ»: **BMW iX3 (17,9%)*.**

«Η καλύτερη μάρκα στον κόσμο»: **BMW (22,1%)*.**

* Ποσοστό των ψήφων.

- Τέλος Δελτίου Τύπου -

To BMW Group

Με τις τέσσερις μάρκες του, BMW, MINI, Rolls-Royce και BMW Motorrad, το BMW Group είναι ο No. 1 premium κατασκευαστής αυτοκινήτων και μοτοσικλετών σε όλο τον κόσμο, ενώ παράλληλα προσφέρει premium χρηματοοικονομικές υπηρεσίες και υπηρεσίες μετακίνησης. Το δίκτυο παραγωγής του BMW Group περιλαμβάνει πάνω από 30 εγκαταστάσεις παραγωγής σε όλο τον κόσμο. Η εταιρεία έχει ένα παγκόσμιο δίκτυο πωλήσεων σε περισσότερες από 140 χώρες.

Το 2024, το BMW Group πούλησε πάνω από 2,45 εκατομμύρια αυτοκίνητα και περισσότερες από 210.000 μοτοσικλέτες παγκοσμίως. Το κέρδος προ φόρων για το οικονομικό έτος 2024 ήταν 11,0 δισεκατομμύρια ευρώ, με έσοδα που ανήλθαν στα 142,4 δισεκατομμύρια ευρώ. Στις 31 Δεκεμβρίου του 2024, το BMW Group είχε παγκόσμιο έμψυχο δυναμικό 159.104 ατόμων.

Η επιτυχία του BMW Group ανέκαθεν βασιζόταν στη μακροπρόθεσμη συλλογική και υπεύθυνη δράση. Η εταιρεία καθόρισε από νωρίς την πορεία της για το μέλλον και θέτει τη βιωσιμότητα και την αποδοτικότητα των πόρων στο επίκεντρο της στρατηγικής της κατεύθυνσης - από την αλυσίδα εφοδιασμού, μέχρι την παραγωγή, και το τέλος της φάσης χρήσης, για όλα τα προϊόντα της.

www.bmwgroup.com



Ημερομηνία 19 Νοεμβρίου 2025

Θέμα

Η BMW διαπρέπει σε αναγνωρισμένους θεσμούς βραβείων της γερμανικής αγοράς: Η BMW iX3 και η BMW M5 Touring τιμήθηκαν με το «Χρυσό Τιμόνι» από το περιοδικό Auto Bild και την εφημερίδα Bild am Sonntag. Με εννέα βραβεία, η BMW αναδεικνύεται κορυφαίος κατασκευαστής στη φετινή ψηφοφορία των αναγνωστών του Auto Zeitung.

Σελίδα

6

LinkedIn: <http://www.linkedin.com/company/bmw-group/>

YouTube: <https://www.youtube.com/bmwgroup>

Instagram: <https://www.instagram.com/bmwgroup>

Facebook: <https://www.facebook.com/bmwgroup>

X: <https://www.x.com/bmwgroup>

BMW Group Hellas

Κωνσταντίνος Διαμαντής

Διευθυντής Εταιρικής Επικοινωνίας

Τηλέφωνο: +30 210 9118151

e-mail: konstantinos.diamantis@bmw.gr